PAGE

       [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2013
 г.Норильск
           №  425
Об осуществлении Администрацией города Норильска
отдельных государственных полномочий

В целях организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными, в соответствии                       с Законом Красноярского края № 4-1402 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить осуществление переданных исполнительно-распорядительным органам местного самоуправления полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными на:

- Управление городского хозяйства Администрации города Норильска –                   на территории Центрального района города Норильска;
- Талнахское территориальное управление – на территории района Талнах города Норильска;
- Кайерканское территориальное управление – на территории района Кайеркан города Норильска;

- Снежногорское территориальное управление – на территории поселка Снежногорск.
2. Заместителю Руководителя Администрации города Норильска по району Талнах – Начальнику Талнахского территориального управления
О.В. Лобановскому,  заместителю Руководителя Администрации города Норильска по району Кайеркан – Начальнику Кайерканского территориального управления  Г.Г. Енчику,  заместителю Руководителя Администрации города Норильска по поселку Снежногорск  – Начальнику Снежногорского территориального управления   С.Н. Горовой,  начальнику Управления городского хозяйства Администрации города Норильска К.В. Купреенко обеспечить целевое использование средств субвенции, предоставленной бюджету муниципального образования город Норильск на осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с Законом Красноярского края № 4-1402 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными» (далее – Закон края № 4-1402).
3. Начальнику Финансового управления Администрации города Норильска
И.В. Еременко обеспечить своевременное финансирование субвенции, предоставленной бюджету муниципального образования город Норильск на осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с Законом края № 4-1402, а также своевременный возврат неиспользованных финансовых средств в краевой бюджет в случае неиспользования средств субвенций до
31 декабря текущего финансового года либо в случае прекращения исполнения исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления переданных государственных полномочий.

4. Контроль исполнения пункта 2 настоящего постановления в отношении Управления городского хозяйства Администрации города Норильска возложить на заместителя Руководителя Администрации города Норильска по городскому хозяйству и градостроительству В.А. Калинина, Талнахского территориального управления, Кайерканского территориального управления и Снежногорского территориального управления – оставляю за собой, пункта 3 настоящего постановления - на заместителя Руководителя Администрации города Норильска по экономике и финансам И.В. Перетятко.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Руководитель Администрации города Норильска                                     А.Б. Ружников